APROVADO
'aí discussão

REQUERIMENTO 14° 13/80. to •14 .u/

. Dispo° sobre subvençao para a
Ordem Franciscana Secular de
Cabo Frio.

Senhor Presidente:

9;017

CONSIDERANDO que a Ordem Franciscana aa
cular - Fraternidade de_S;o Brancisco da Penitgncia de 	Cabo
Frio - g de Utilidade Pliblica municipal nos termos da Resolu
çao ns2  221, de 05/11/1973;

CONSIDERANDO ainda que, portanto, teve
o reconhecimento dos poderes constituídos pelos relevantes ser
viços prestados comunidade cabofriense;

CONSIDERANDO, finalmente, ser aquela ea
tidade depositaria de parte do acgrvo histgrico e cultural de
Cabo Frio,

REQUEIRO à Mesa, ouvidoolugua
to_Plenrio na forma regimental, seja oficiado ao Eme. Senhor
Prefeito Josg Bonífãcio Novellinolsolicitando-lhe o -envio de
mensagem concedendo •à entidade em quest,ão uma subvençá4o e que,
se possível, o seja áa ordem de Cr$ 25.000,00(vínte e cinco /
mil cruzeiros).

Sala das Sessões, em 10 de abril de 1 980.

AROMO naus PEREIRA -
- Autor -